
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 727 del 19/10/2023 BOLOGNA

Proposta: DIC/2023/730 del 19/10/2023

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: RINNOVO DELLE CONVENZIONI PER LA FORNITURA IN SERVICE DI POMPE
DA INFUSIONE (VOLUMETRICHE/A SIRINGA), DI SISTEMI DI IMPILAMENTO
(RACK), SERVIZI DI MANUTENZIONE E ALTRI SERVIZI ACCESSORI E PER LA
FORNITURA DI POMPE DI INFUSIONE A SIRINGA IN ACQUISTO, STIPULATI
DALL'AGENZIA INTERCENT-ER, CON LE SOCIETÀ: BECTON, DICKINSON
ITALIA S.P.A LOTTO 1, FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. IN BREVE FKI S.R.L
LOTTO 2, SMITHS MEDICAL ITALIA SRL LOTTO 3

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ADRIANO LELI in qualità di Direttore

Adriano LeliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004  di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo  sviluppo  dei
mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modificata
dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.  2191/2010  e  n.
1353/2014”;

 n. 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell'ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  direttori
generali e ai direttori di Agenzia”;

Vista la determinazione n. 5784/2020 del Direttore generale
Cura della Persona, Salute e Welfare avente ad oggetto il
recepimento masterplan 2020-2021. 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica
del regolamento di organizzazione di Intercent-ER”;

 n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  e
ss.mm.ii., avente ad oggetto “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  380/2023
avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato delle
Attività e dell'Organizzazione 2023-2025”;

Viste le Convenzioni per la fornitura in service di pompe
da  infusione  (volumetriche/a  siringa),  di  sistemi  di
impilamento (rack), servizi di manutenzione e altri servizi
accessori e per la fornitura di pompe di infusione a siringa
in  acquisto,  stipulati  dall’Agenzia  Intercent-ER,  con  le
società e per i lotti come da dettaglio tabella:

Fornitore Stipula Scadenza lotto

BECTON, DICKINSON ITALIA 
S.P.A RSPIC.2021.387 del 30/09/2021 30/09/2023 1

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.
IN BREVE FKI S.R.L.

RSPIC.2021.390 del 6/10/2021 06/10/2023 2

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL RSPIC.2021.362 del 26/08/2021 25/08/2023 3

Premesso  che  all’art.  7  commi  1,  2  delle  sopra  citate
Convenzioni è previsto che “1. Fermo restando l’importo massimo
spendibile  di  cui  all’articolo  4,  comma  2,  eventualmente
incrementato  ai  sensi  dell’articolo  4,  comma  8,  la  presente
Convenzione  ha  una  durata  di  24  mesi  a  decorrere  dalla  sua
sottoscrizione. La Convenzione potrà essere rinnovata fino ad
ulteriori  12  mesi,  su  comunicazione  scritta  dell’Agenzia,
nell’ipotesi in cui, alla scadenza del termine, non sia stato
esaurito l’importo massimo spendibile, previsto per ogni singolo
lotto.”; 

Preso  atto  che  le  Convenzioni/lotti  sopra  riportati
presentano,  alla  data  di  scadenza  prevista  dei  24  mesi,  un
residuo come di seguito dettagliato in tabella:

Fornitore Stipula Scadenza lotto
Residuo 
 Lotto
Euro

BECTON, 
DICKINSON ITALIA

RSPIC.2021.387 del 
30/09/2021

30/09/2023 1 726.269,84

pagina 3 di 5



S.P.A
FRESENIUS KABI 
ITALIA S.R.L. IN
BREVE FKI S.R.L.

RSPIC.2021.390 del 
6/10/2021

06/10/2023 2 1.483.238,89

SMITHS MEDICAL 
ITALIA SRL

RSPIC.2021.362 del 
26/08/2021

25/08/2023 3 466.610,00

Stante  quanto  sopra  riportato,  al  fine  di  soddisfare
eventuali ulteriori esigenze delle AUSL, l’Agenzia rinnova la
validità  delle  Convenzioni  per  ulteriori  12  mesi  come  da
dettaglio tabella:

Fornitore Stipula Scadenza lotto

BECTON, 
DICKINSON ITALIA
S.P.A

RSPIC.2021.387 del 
30/09/2021 29/09/2024 1

FRESENIUS KABI 
ITALIA S.R.L. IN
BREVE FKI S.R.L.

RSPIC.2021.390 del 
6/10/2021

05/10/2024 2

SMITHS MEDICAL 
ITALIA SRL

RSPIC.2021.362 del 
26/08/2021

24/08/2024 3

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di rinnovare la validità delle Convenzioni per la fornitura in
service di pompe da infusione (volumetriche/a siringa), di
sistemi di impilamento (rack), servizi di manutenzione e altri
servizi accessori e per la fornitura di pompe di infusione a
siringa in acquisto, stipulati dall’Agenzia Intercent-ER, con
le  società  e  per  i  lotti  come  da  dettaglio  tabella,  per
ulteriori 12 mesi:

Fornitore Stipula
Nuova

scadenza
lotto

BECTON, DICKINSON ITALIA 
S.P.A

RSPIC.2021.387 del 30/09/2021 29/09/2024 1

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L.
IN BREVE FKI S.R.L. RSPIC.2021.390 del 6/10/2021 05/10/2024 2

SMITHS MEDICAL ITALIA SRL RSPIC.2021.362 del 26/08/2021 24/08/2024 3

2. di  procedere  ad  aggiornare  la  pagina  SATER  dedicata  alle

pagina 4 di 5



singole  Convenzioni  e  a  darne  comunicazione  alle  società
destinatarie del rinnovo;

3. di provvedere alle ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO
2023-2025 ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs. n. 33
del 2013.

   IL DIRETTORE

  Ing. ADRIANO LELI

pagina 5 di 5


